
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE                                                                              

MATERA 

 

        

 

 

 

 

        

L’anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di luglio, l’Amministratore Unico 

dell’Azienda dott. Vito Lupo, nominato con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 

19 del 1° luglio 2014, assistito dal Direttore Arch. Francesco Paolo Gravina con funzioni di 

segretario, ha adottato la seguente:   

 

 

 

 

DELIBERAZIONE  N. 72/2019    DEL    31/07/2019    

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione Bilancio Consuntivo anno 2018 

 

 

 

 

 

Si attesta la regolarità contabile della presente deliberazione, del conto del bilancio 

dell’esercizio finanziario 2018, del conto economico e dello stato patrimoniale. 

Addì 31 luglio 2019 

 

Il  Responsabile del procedimento - Dottor Domenico DE ASTIS                                   

 

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo- Avv. Francesco D’ONOFRIO Parere favorevole di 

regolarità tecnica e contabile 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI LEGITTIMITA’ 

 

Il Direttore 

(Arch. Francesco Paolo Gravina) 

 



 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento che integralmente si riporta: 

“Con deliberazione n.71/2017 del 6 dicembre 2017 è stato approvato il Bilancio di previsione 

dell’esercizio 2018 e con deliberazione n. 718 del 23 gennaio 2018 il Bilancio medesimo è 

stato approvato dal Consiglio Regionale. 

Con deliberazione n.95 del 24 ottobre 2018 è stata apportata al suddetto bilancio la variazione 

di assestamento, approvata dalla Giunta Regionale con Deliberazione n.1136 del 09 novembre 

2018 e dal Consiglio Regionale per decorrenza termini. Si propone il bilancio consuntivo 

anno 2018 per l’approvazione corredato di tutti i pareri ed allegati previsti dalla normativa 

vigente”. 

Matera, lì 31 luglio 2019                                              Il Responsabile del Procedimento     

                                                                                          Dott. Domenico DE ASTIS     
 
CONSIDERATO che l’Ufficio Amministrativo:  

- ha proceduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi così come da allegati elenchi 

al Bilancio Consuntivo;  

- ha registrato quale risultato finale della gestione 2018 un avanzo di amministrazione di 

€ 2.520.150,62, vincolato per euro 860.000,00 a spese in conto capitale e destinato per 

la differenza al fondo crediti di dubbia esigibilità;   
 
VISTA la relazione al Bilancio Consuntivo anno 2018 che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 
VISTO il verbale del 22 luglio 2019 del Comitato Provinciale d’Indirizzo per l’Edilizia 

Residenziale Pubblica, predisposto in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 10 della legge 

regionale n. 29 del 24 giugno 1996; 
 
VISTA la Relazione del Collegio dei Revisori al Bilancio Consuntivo anno 2018; 

 

VISTA la legge regionale n. 29 del 24 giugno 1996;  
 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 
 
VISTO il parere del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo e Finanziario;  
 
VISTO il parere favorevole del Direttore per il profilo di legittimità; 
 
RITENUTO di approvare il Bilancio Consuntivo anno 2018 dell’Azienda;  

 

DELIBERA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, come in effetti si approva, il Bilancio Consuntivo anno 2018 costituito dal 

rendiconto finanziario, dalla situazione patrimoniale e dal conto economico e corredato 

dai seguenti allegati: Relazione dell’Amministratore Unico, Relazione tecnico-

amministrativa, Relazione del Collegio dei Revisori, Tabella dimostrativa del risultato di 

amministrazione, Parere del Comitato di Indirizzo; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. di trasmettere il presente atto alla Regione Basilicata Presidenza della Giunta Ufficio 

Risorse Finanziarie, Bilancio e fiscalità Regionale per le funzioni di controllo di cui 

all’articolo 17 della legge regionale n. 11/2006;  

5. di ordinare agli Uffici interessati quanto di loro competenza. 

 

 

            IL SEGRETARIO                               L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Arch. Francesco Paolo Gravina)                                 (dott. Vito Lupo) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione n. 72/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito web 

dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 31/07/2019 al _________________ per 

rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, _________________ 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

(dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

